Informazioni generali
Sede

Park Hotel Potenza
Raccordo Autostrada Basentana , S.S. 407, Km. 50
85100 Potenza

Iscrizione

L'iscrizione € gratuita e da diritto a:

e Partecipazione alle sessioni scientifiche
Kit congressuale

Coffee Break

Lunch

Attestato di partecipazione

La domanda di adesione dovra essere inviata alla Segreteria
Organizzativa viafax al n. 080.2140203 o via e-mail all'indirizzo
info@meeting-planner.it tramite l'allegata scheda (tutti i
campisono obbligatori).

Domande inoltrate sotto altra forma o incomplete non
potranno essere accettate.

Sara obbligo del discente verificare la disponibilita dei posti e
I'avvenutaiscrizione.

ECM

Il Provider ha assegnato all'evento n° 8,1 crediti formativi

Il Corso € rivolto a Medici Specialisti in Endocrinologia e

Pediatria (Pediatri Ospedalieri e Pediatri di libera scelta)

1l rilascio della certificazione dei crediti &€ subordinato

e alla corrispondenza tra professione del partecipante e
professioni cui I'evento & rivolto

e alla frequenza all'intero programma dei lavori congressuali
(100% del monte ore totale)

e alla compilazione in ogni sua parte del questionario di
valutazione ed alla sua consegna al termine dell'evento

Il Provider & autorizzato a verificare I'effettiva partecipazione
tramite firme di presenza

Si ricorda che la certificazione non potra essere rilasciata in
caso di registrazioni depo l'orario d'inizio, di consegna del
questionario ECM prima della fine dei lavori o a mezzo terzi.

Il Partecipante €& tenuto a rispettare I'obbligo di
reclutamento diretto fino ad un massimo di 1/3 dei crediti
formativi ricondotti al triennio di riferimento (2011-2013).

Regponsabile Scientifico

Dott. Giuseppe Citro
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MEETING PLANNER SRL
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QUALITA CERTIFICATO

Via S. Matarrese, 12 - Pal. G - 70124 BARI ~ cernrcaron. 16711
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INCONTRI

DI ENDOCRINOLOGIA
DELLETA EVOLOTIVA:
nutrizione e metabolismo

Polenza, 9 Giugno 2012
Pafk Hotel




Ore 08.00

08.30

08.45

Registrazione dei partecipanti

Saluto delle Autorita

Direttore Generale ASP

Dott. Mario Marra

Direttore Generale A.O. San Carlo
Dott. Giampiero Maruggi
Direttore Sanitario ASP

Dott. Giuseppe Cugno

Direttore Sanitario A.O. San Carlo
Dott.ssa Patrizia Chierchini

Introduzione e presentazione del Corso
Dott. Sergio Manieri (Potenza)

I SESSIONE

Moderatori: Dott. Feliciano Lo Pomo (Potenza)

09.00

09.30

10.00

10.30

11.00

11.15

11.45

12.15

13.00

Dott. Eustachio Sarra (Matera)
Obesita Infantile
Ruolo della nutrizione materna e
comorbidita
Prof.ssa Laura Perrone (Napoli)
Discussione
Dislipidemiein eta evolutiva:
modalita di screening e trattamento
Prof. Emanuele Miraglia (Napoli)
Discussione

Coffee Break

Valutazione clinica dello sviluppo puberale
Prof.ssa Carolina Salerno (Napoli)

Discussione
Discussione Plenaria

Light Lunch

I SESSIONE

Moderatori: Dott. Enzo Caruso (Maratea - PZ)

14.00

14.30

15.00

15.30

16.00

16.30

17.00

17.30

Dott. Giuseppe Morero (Potenza)

Centro Pediatrico Bambino Gesu
Basilicata e Riped:

integrazione ospedale-territorio
Dott. Michele Salata (Potenza)

Discussione

Nuove tecnologie nel management del
Diabete tipo 1

Dott. Giuseppe Citro (Potenza)
Discussione

Disturbi del comportamento alimentare:
manifestazioni cliniche e comportamentali
Dott.ssa Rosa Trabace (Potenza)
Discussione

Discussione Plenaria

Consegna del questionario ECM e
chiusura dei lavori



